



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
800 Burrard Street, Room 219  
800, rue Burrard, pièce 219  
Vancouver  
British Columbia  
V6Z 0B9  
Bid Fax: (604) 775-9381

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada - Pacific  
Region  
800 Burrard Street, Room 219  
800, rue Burrard, pièce 219  
Vancouver  
British C  
V6Z 0B9

<b>Title - Sujet</b> Gibsons Wharf Reconstruction	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F1571-208000/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 005
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F1571-208000	<b>Date</b> 2021-01-25
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWY-025-8887	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWY-0-43165 (025)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Pacific Standard Time PST <b>on - le 2021-01-28</b> Heure Normale du Pacifique HNP	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Fung, Donna(PWY)	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwy025
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (604) 671-9689 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> DFO - Gibsons, BC	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation  
**F1571-208000/A**

Amd. No. - N° de la modif.  
**005**

Buyer ID - Id de l'acheteur  
**PWY025**

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier  
**PWY-0-43162**

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

This Amendment No. 005 is raised to incorporate Addendum No. 3.

See the attached Addendum No. 3.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.**

**The following changes/clarifications in the tender documents are effective immediately.  
This addendum will form part of the contract documents.**

**Section 1 – Questions and Answers:**

43. Please provided the required engineered connection details for timber Stringers, Pile Caps, Bracing and Handrail repairs. Connection details are not typically the responsibility of the contractor.

Answer: Bids shall be based on the Drawings provided.

44. For the engineered connection detail required for the (6) new Precast Concrete Deck Panels (noted on Drawing G-004 Item 17), please confirm that reference drawing No. C-492 is to be used. If not, please also provide an engineered connection detail for the precast panels.

Answer: Bids shall be based on the Drawings provided.

45. Please clarify if the contractor is responsible to provide an Environmental Monitor for the project.

Answer: No.

46. Environmental Procedures specification item 3.4.15 notes that the contractor is to, “where practical, remove invertebrates from the project footprint”. Please clarify if the contractor is to allow for a dive team to perform a pre-work invertebrate relocation survey.

Answer: For bidding purpose, it shall be assumed this work will not be required.

47. Further to the above question and to question No. 30 on Addendum 4, the provided reference drawings C-492 are as-built drawings which are not stamped and signed by a qualified Professional Engineer. Please clarify if the contractor is to allow to engineer the design and connection details of the precast panels or are engineered drawings going to be provided?

Answer: Bids shall be based on the Drawings provided.

48. Drawing G-004 Item No. 17 also notes to supply and install the new concrete pre-cast deck panels, including the top asphalt layer. Please clarify if the new pre-cast panels are to have an asphalt top layer? In no other location on the wharfhead are the precast panels covered in an asphalt layer.

Answer: Asphalt will not be required over the concrete panels. Refer to Section 2 change to Drawing G-004.

49. Please provide an estimated weight of the "Smoke on the Water" building over pile cap replacement No. 5 and the estimated weight of the shed over the Sloped Timber Section.

Answer: For bidding purpose, it shall be assumed the building over pile cap replacement No. 5 is 20,000lbs and the shed over the Sloped Timber Section is 5,000lbs.

50. Is the mobilization included in the optional work to be considered a totally separate mobilization from the basic work or simply an additional mobilization if the optional work is included at a later time?

Answer: Refer to the item description in the Specifications, Summary of Work, Section 01 11 00, 2.3.1.

### **Additional Instructions to Bidders**

#### **Section 2 - Changes to Specifications:**

- .4 On Drawing G-004, Item No. 17, delete notes regarding asphalt work.

**End of Addendum No. 3**